
 
 

Ársskýrsla Fagdeildar vísindarannsakenda í hjúkrun  

mars 2021-mars 2023 
 

Almennt 
Fjöldi félaga 

Skráðir félagsmenn í Fagdeild vísindarannsakenda í hjúkrun voru tæplega 66 þann 14. 

febrúar 2023. Árlegt félagsgjald hefur verið 1.500 kr.  

 

Stjórn (kosin á aðalfundi í mars 2021) 

Marianne Klinke, formaður (2021) 

Erla Kolbrún Svavarsdóttir, varaformaður (2021) 

Hafdís Skúladóttir, gjaldkeri (mars 2020)  

Þórdís Katrín Þorsteinsdóttir, ritari (2021) 

Þórunn Sch. Elíasdóttir, meðstjórnandi (mars 2020) 

Þórhalla Sigurðardóttir og Ásta Pétursdóttir, varamenn 
 

Fundir stjórnar fagdeildar 

Frá síðasta aðalfundi Fagdeildar vísindarannsakenda í hjúkrun (Fagvís) hefur stjórnin 

fundað formlega fimm sinnum auk óformlegra samskipta þess á milli. Stefnt er að 

tveimur föstum vinnudögum á önn.   
 

Innheimta félagsgjalda 

Félagsgjöld er innheimt í gegnum heimabankann. Næsti innheimtuseðill verður sendir út í 

maí 2023.   
 

Styrkir til fagdeildar 

Fagdeildin sótti um styrk til Fíh vegna innlendra/erlendra verkefna og hlaut styrk að 

upphæð 300 þús kr. fyrir starfsárið 2023. Auk þess hefur Fadvís send inn beiðni um 

viðbotarstyk tengd auka kostnaði vegna ráðstefnuhald: 5. Samnorræna ráðstefni fyrir 

vísindarannsakanda.  
 

Starf stjórnar 2021 –2023 
Starfsemi stjórnar hefur aðallega snúist um undirbúning ráðstefnu og byggja upp erlend 

samstarf. Fyrirhugað er að vinna áfram að  uppbyggingu fyrir framtíðar(sam)starf 

innanlends í haust 2023: 
 

Kynningarmál 



 Kynning á starfsemi fagdeildarinnar á vefsíðu Fíh hefur verið yfirfarið þ.m.t. 

kynningarefni á ensku sem er mikilvægt til að efla samskipti við erlend félög.  

 Fésbókarsíða fagdeildarinnar hefur þann 02.03.2023 183 fylgjendur og þarf 

markvissar aðgerðir til þess að hafa síðuna virkari og áhugaverðari fyrir fleiri. 

Áætlað er að birta upplýsingar um framtiðar ráðstefnur, málstofur, birtar greinar 

og þess háttar en virkja þarf fleiri rannsakendur til að senda inn stutta lýsingu um 

nýlega birtar greinar, rannsóknarverkefni sem þeir eru að vinna að og fleira. 

Einnig má nýta síðuna enn frekar til að birta fréttir um áhugaverða fundi 

innanlands sem utan.  

 Í samræmi við stefnu fagdeildarinnar um að efla samstarf í rannsóknum 

innanlands verður samstarf milli landshluta eflt með þeim hætti að einn 

stjórnarliði tekur að sér kynningar á starfsemi fagdeildar utan 

höfuðborgarsvæðisins. 

 Erla Kolbrún Svavarsdóttir og Marianne E. Klinke hefur sitið formlega fundir 11 

sinum á milli mars 2021-mars 2023 við Samnorræn hóp vísindarannsakendur um 

samvinnu við Norræna ráðsefnuhald og vísindasamvinna. Í því ráði eru aðila frá 

Danmörku, Noregi, Sviþjóð og Ísland. Búið er að gera formleg 

samstarfssamningi. Fagvís tók þátt í að undirbúa Norræn vísindaráðstefna sem var  

haldinn í Kaupmannahöfn 4-6 óktóber 2021 og standa fyrir samnorræn ráðstefna 

sem verður haldin hérlendis í 2-4 óktóber 2023.   

 

Ráðgjöf og umsagnir 

 Í samvinnu við Fíh vann Fagvís stefnumið til ársins 2030 sem snýr að 

vísindarannsóknum og miðlun af niðurstöður vísindarannsóknir.   

 Fagvís,hefur ítrekað við ritstjóra Tímarits hjúkrunarfræðinga geta til að veita 

aðstoð og ráðgjöf við að efla fræðileg greinarskrif. Formaður Fagvís hefur í því 

samhengi setið fundi með aðila frá HÍ, HA og Fíh  

 

Fyrirhuguð forgangsverkefni á næsta starfsári: 

• Halda áfram undirbúning norræna ráðstefnu um hjúkrunarrannsóknum.   

• Fræðslufund í Desember 2023.  

• Vinnusmiðja um sýnileika vísindastarfs, meðal annars stafrænan sýnileika um hvernig 

auka megi áhrif vísindarannsókna, sem mun fara fram í dag í tengslum við 

aðalfundinn..   

• Vinna með doktorsnemendum og nýdoktorum í hjúkrunarfræði til að styðja við unga 

rannsakendur og skapa vettvang til að koma rannsóknum á framfæri. 

• Þverfaglegt rannsóknarsamstarf innan heilbrigðisvísinda.  

 

Önnur framtíðarverkefni: 

 Leggja áherslu á að mynda tengsl og samstarf við Evrópsk- samtökin - og ath 

EANS (European Association of Nursing Science) 



 European Nursing Research Foundation (ENRF) er mjög virkt og samkvæmt 

nýjasta fréttablaði þeirra leggja þau áherslu á málefni sem eru í takt við okkar 

markmið, þ.e fagdeild vísindarannsakanda í hjúkrun. Vonandi eiga góðir hlutir 

eftir að gerast í framtíðinni í sambandi við  þennan sjóð sem mun efla 

sameiginlegar hjúkrunarrannsóknir í Evrópu.  

Fyrir hönd Fagdeildar vísindarannsakanda í hjúkrun  

    
            Marianne Elisabeth Klinke 


